
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.055.413,89R$         91.336,14R$               91.336,14R$               91.336,14R$               20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.233.226,65R$         107.226,34R$            107.226,34R$            107.226,34R$            20/03/2024 19/03/2024

Março 1.241.699,22R$         107.165,91R$            107.165,91R$            107.165,91R$            19/04/2024 18 e 19/04/2024

Abril 1.262.365,15R$         108.482,37R$            108.482,37R$            108.482,37R$            20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.283.727,22R$         109.681,80R$            109.681,80R$            109.681,80R$            20/06/2024 19/06/2024

Junho 1.277.083,16R$         108.869,22R$            108.869,22R$            108.869,22R$            19/07/2024 18/07/2024

Julho 1.323.561,98R$         112.040,34R$            112.040,34R$            112.040,34R$            20/08/2024 19/08 e 20/08/2024

Agosto 1.331.691,86R$         114.461,72R$            114.461,72R$            114.461,72R$            20/09/2024 18/09 e 20/09/2024

Setembro 1.298.977,62R$         110.722,29R$            110.722,29R$            110.722,29R$            18/10/2024 18/10/2024

Outubro 1.301.367,35R$         110.060,09R$            110.060,09R$            110.060,09R$            20/11/2024 18 e 19/11/2024

Novembro 1.295.759,88R$         109.630,44R$            109.630,44R$            109.630,44R$            20/12/2024 18/12/2024

Dezembro 1.284.873,12R$         108.454,44R$            108.454,44R$            108.454,44R$            20/01/2025 17/01/2025

13º Salário 1.213.241,57R$         107.183,34R$            107.183,34R$            107.183,34R$            20/12/2024 18/12/2024

Total 16.402.988,67         1.405.314,44           1.405.314,44           1.405.314,44           -                           
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.137.753,43R$          121.119,80R$             121.116,12R$             22.158,24R$                98.957,88R$                20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 1.343.528,37R$          143.021,26R$             143.021,27R$             22.564,65R$                120.456,62R$             20/03/2024 19/03/2024

Março 1.360.275,86R$          144.804,05R$             144.804,07R$             16.607,49R$                128.196,58R$             19/04/2024 18 e 19/04/2024

Abril 1.371.014,11R$          145.947,14R$             145.947,18R$             12.805,66R$                133.141,52R$             20/05/2024 20/05/2024

Maio 1.394.994,07R$          148.499,87R$             148.499,90R$             12.695,17R$                135.804,73R$             20/06/2024 19/06/2024

Junho 1.386.571,34R$          147.603,26R$             147.603,28R$             6.667,35R$                  140.935,93R$             19/07/2024 19/07/2024

Julho 1.417.983,21R$          150.947,12R$             150.947,14R$             17.081,95R$                133.865,19R$             20/08/2024 19/08 e 20/08/2024

Agosto 1.437.824,50R$          153.059,25R$             153.059,29R$             15.688,94R$                137.370,35R$             20/09/2024 18/09 e 20/09/2024

Setembro 1.392.104,43R$          148.192,29R$             148.192,29R$             13.742,16R$                134.450,13R$             18/10/2024 18/10/2024

Outubro 1.414.505,84R$          150.576,95R$             150.576,96R$             12.457,42R$                138.119,54R$             20/11/2024 18 e 19/11/2024

Novembro 1.411.458,59R$          150.252,56R$             150.252,58R$             3.570,52R$                  146.682,06R$             20/12/2024 18/12/2024

Dezembro 1.418.511,35R$          151.003,34R$             151.003,36R$             7.919,48R$                  143.083,88R$             20/01/2025 17/01/2025

13.° Salário 1.297.659,50R$          138.138,44R$             138.138,44R$             3.846,40R$                  134.292,04R$             20/12/2024 18/12/2024

Total 17.784.184,60         1.893.165,33           1.893.161,88           167.805,43              1.725.356,45           -                           
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 77.557,93R$               6.959,64R$                 6.959,64R$                 6.959,64R$                 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 134.565,22R$            11.259,50R$               11.259,50R$               11.259,50R$               20/03/2024 20/03/2024

Março 136.730,02R$            11.416,92R$               11.416,92R$               11.416,92R$               19/04/2024 18/04/2024

Abril 144.379,91R$            12.313,17R$               12.313,17R$               12.313,17R$               20/05/2024 20/05/2024

Maio 152.472,77R$            12.924,52R$               12.924,52R$               12.924,52R$               20/06/2024 20/06/2024

Junho 152.748,31R$            12.943,22R$               12.943,22R$               12.943,22R$               19/07/2024 18/07/2024

Julho 151.740,97R$            12.866,91R$               12.866,91R$               12.866,91R$               20/08/2024 19/08/2024

Agosto 152.264,57R$            12.921,03R$               12.921,03R$               12.921,03R$               20/09/2024 20/09/2024

Setembro 152.076,11R$            12.914,82R$               12.914,82R$               12.914,82R$               18/10/2024 18/10/2024

Outubro 153.243,51R$            13.094,85R$               13.094,85R$               13.094,85R$               20/11/2024 19/11/2024

Novembro 151.242,64R$            12.938,09R$               12.938,09R$               12.938,09R$               20/12/2024 18/12/2024

Dezembro 143.401,84R$            12.263,09R$               12.263,09R$               12.263,09R$               20/01/2025 17/01/2025

13º Salário 133.875,56R$            11.412,30R$               11.412,30R$               11.412,30R$               20/12/2024 18/12/2024

Total 1.836.299,36           156.228,06              156.228,06              156.228,06              -                           

ITEM 45 - ANEXO II
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TORITAMA

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII - A

DATA DO 
VENCIMENTO 

RECOLHIDA BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO REPASSE 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: SE

R
G

IO
 PR

O
C

O
PIO

 C
O

L
IN

 D
A

 SIL
V

A
 C

A
R

V
A

L
H

O
, JO

A
O

 G
U

A
L

B
E

R
T

O
 C

O
M

B
E

 G
O

M
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 68bb77c6-d5e4-4feb-a93e-4fd5a054fdd9



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 77.271,91R$               8.274,46R$                 8.274,46R$                 657,17R$                    7.617,29R$                 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 134.779,20R$            13.450,12R$               13.450,12R$               620,40R$                    12.829,72R$               20/03/2024 20/03/2024

Março 136.944,00R$            13.644,94R$               13.644,96R$               560,43R$                    13.084,53R$               19/04/2024 18 e 29/04/2024

Abril 144.060,21R$            14.285,40R$               14.285,41R$               1.492,14R$                 12.793,27R$               20/05/2024 20/05/2024

Maio 151.488,73R$            14.953,96R$               14.953,97R$               2.156,48R$                 12.797,49R$               20/06/2024 20/06/2024

Junho 151.764,27R$            14.978,77R$               14.978,78R$               2.214,38R$                 12.764,40R$               19/07/2024 18/07/2024

Julho 150.756,93R$            14.888,10R$               14.888,11R$               2.156,48R$                 12.731,63R$               20/08/2024 19/08/2024

Agosto 149.560,66R$            14.780,45R$               14.780,45R$               3.876,35R$                 10.904,10R$               20/09/2024 20/09/2024

Setembro 149.704,07R$            14.793,35R$               14.793,36R$               3.544,48R$                 11.248,88R$               18/10/2024 18/10/2024

Outubro 150.400,81R$            15.142,04R$               15.142,06R$               4.015,14R$                 11.126,92R$               20/11/2024 19/11/2024

Novembro 148.870,60R$            14.982,34R$               14.982,34R$               3.544,48R$                 11.437,86R$               20/12/2024 18/12/2024

Dezembro 143.643,13R$            14.247,87R$               14.247,88R$               931,15R$                    13.316,73R$               20/01/2025 17/01/2025

13.° Salário 133.875,56R$            13.348,04R$               13.348,05R$               933,33R$                    12.414,72R$               20/12/2024 18/12/2024

Total 1.823.120,08           181.769,84              181.769,95              26.702,41                155.067,54              -                          
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.145.094,33           227.214,37              227.214,37              227.214,37              20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 2.677.112,07           275.310,41              275.310,41              275.310,41              20/03/2024 18/03/2024

Março 2.689.621,08           274.176,53              274.176,53              274.176,53              19/04/2024 18/04/2024

Abril 2.745.794,39           278.395,90              278.395,90              278.395,90              20/05/2024 20/05/2024

Maio 2.776.760,27           281.039,43              281.039,43              281.039,43              20/06/2024 19/06/2024

Junho 2.801.819,51           283.243,43              283.243,43              283.243,43              19/07/2024 18/07/2024

Julho 3.023.664,09           304.971,81              304.971,81              304.971,81              20/08/2024 19/08/2024

Agosto 2.959.421,69           296.579,19              296.579,19              296.579,19              20/09/2024 17/09/2024

Setembro 2.950.862,14           296.044,53              296.044,53              296.044,53              18/10/2024 17/10/2024

Outubro 2.945.169,62           295.453,54              295.453,54              295.453,54              20/11/2024 18/11/2024

Novembro 2.942.673,73           295.000,46              295.000,46              295.000,46              20/12/2024 11 e 12/12/2024

Dezembro 7.060.918,13           444.603,65              444.603,65              444.603,65              20/01/2025 16/01/2025

13º Salário 2.744.588,41           276.855,07              276.855,07              276.855,07              20/12/2024 17/12/2024

Total 40.463.499,46         3.828.888,32           3.828.888,32           3.828.888,32           -                           
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.293.096,45           194.915,66              194.913,19                              16.192,50               178.720,69 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 2.884.187,71           245.155,90              245.155,94                              19.118,74               226.037,20 20/03/2024 18 e 19/03/2024

Março 2.867.680,06           243.752,77              243.752,80                              14.789,08               228.963,72 19/04/2024 18/04/2024

Abril 2.929.348,85           248.994,59              248.994,64                              15.958,52               233.036,12 20/05/2024 20/05/2024

Maio 2.950.751,67           250.819,42              250.813,88                              20.914,61               229.899,27 20/06/2024 19/06/2024

Junho 2.983.445,65           253.592,84              253.592,87                              23.266,22               230.326,65 19/07/2024 18/07/2024

Julho 3.270.631,73           278.003,65              278.003,68                              24.173,25               253.830,43 20/08/2024 19/08/2024

Agosto 3.143.664,03           267.211,40              267.211,44                              23.002,19               244.209,25 20/09/2024 17/09/2024

Setembro 3.143.994,55           267.239,50              267.239,53                              19.681,97               247.557,56 18/10/2024 17/10/2024

Outubro 3.138.813,76           266.799,13              266.799,16                              16.486,72               250.312,44 20/11/2024 18/11/2024

Novembro 3.132.921,63           266.298,31              266.298,31                              16.638,31               249.660,02 20/12/2024 11 e 13/12/2024

Dezembro 5.718.783,55           486.096,55              486.096,59                              17.530,59               468.566,00 20/01/2025 16/01/2025

13.° Salário 2.950.075,32           249.098,13              249.098,15                              18.001,87               231.096,28 20/12/2024 17/12/2024

Total 41.407.394,96         3.517.977,85           3.517.970,18           245.754,57              3.272.215,63           -                          
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